Torino 26 ottobre Convegno La Moneta in Monferrato tra
Medlioevo ed Eta Moderna.

Alessandria 24 novembre Giornata di studio Alessandria al tempo di
Bonifacio di Monferrato.

Rivoli (TO) 3 dicembre Seminario Piemonte e [Impero Bizantino tra
i/ 1000 e la caduta dellTmpero dOriente.

Aggiornamento sito Internet

Come preannunciato nel precedente numero del Bollettino, dal 16 luglio abbiamo
messo in linea la nuova versione del nostro sito Internet, che ha ovviamente mantenuto lo
stesso indirizzo (www.marchesimonferrato.com) e che costituisce un vero portale per la
storia del Monferrato.

La realizzazione del nuovo sito € a cura della Line Lab di Alessandria con la
collaborazione scientifica di alcuni nostri Soci. Particolarmente interessanti, ed in fase di
sviluppo, le sezioni dedicate all’Arte (pittura, castelli ed edifici religiosi), alla Numismatica
(con la produzione monetaria delle diverse zecche attive in Monferrato) ed alla Cartografia.
Alcuni Soci e visitatori hanno gia fornito le loro osservazioni ed indicazioni per rendere
sempre piu idoneo questo fondamentale strumento. Attendiamo i Vostri contributi!

Giovanni Il Paleologo e Genova

Grazie alla disponibilita dell’Avvocato GIUSEPPE STRADELLA, membro della Societa di
Storia Arte Archeologia per le province di Alessandria e Asti, abbiamo avuto la possibilita di
visionare I Libri Iurium della Repubblica di Genova, vol. 11/2, a cura di MICHELA LORENZETTI
e FRANCESCA MAMBRINI, Societa Ligure di Storia Patria, Genova 2007, da cui abbiamo
estratto il documento che di seguito riportiamo. Il volume & stato stampato dalla tipografia
Brigati Claudio di Genova-Pontedecimo.
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1359, gennaio 18, Genova

Grovanni, marchese di Monferrato, contrae un debito di 7000 fiorini
d’oro nei confronti del comune di Genova, ipotecando tutti i suoi beni, in par-
ticolare il territorio di Now:.

Coptia autentica di imbreviatura [B], A.S.G., Libri iurium, 11, c. 43 r;copia sem-
plice [C], B.U.G,, Libri iurium, 11, c. 31 r., da B.

Edizione: Liber turium, 11, n. 216.

Pignoracio facta comuni Ianue per dominum .. marchionem Montisferrati de
castro, terra, burgo, iuribus et iurisdicionibus Novarum per f(lorenos) viIm,

In nomine Domini amen. Illustris et magnificus princeps, dominus Io-
hanes, Dei gratia marchio Montisferrati etc., confitetur et confessus fuit
sponte et ex certa scientia magnifico et potenti domino, domino Symoni
Bucanigre, Dei gratia lanuensium duci et populi deffensori, et consilio an-
tianorum eiusdem, quorum nomina inferids sunt scripta, ac nobis notariis
infrascriptis, recipientibus nomine et vice comunis Ianue, se ab 1psis domi-
no .. duce et consilio, dantibus et solventibus nomine et vice dicti comunis
Tanue, habuisse et recepisse mutuo gratis et amore florenos auri septem mi-
lia boni et iusti ponderis ad cuneum Florentie, ultra illos* florenos decem
milia auri quos dictus dominus marchio ab ipso domino .. duce, consilio et
comuni ex causa mutui habuit et recepit et habuisse et recepisse confessus
fuit, de quo mutuo confectum fuit publicum instrumentum b scriptum ma-
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nu ***¢, qui florent decem milia nec aliqua pars ipsorum computati non
sunt in presenti mutuo dictorum septem milia florenorum, renuncians exce-
pcioni non habite, non recepte et non numerate peccunie, rei sic ut supra et
infra non geste vel se habenus, dolli, metus, in factum, condicioni sine causa
et omni iurl. Quos florenos septem milia auri dictus dominus Iohanes mar-
chio dictis domino .. duci et consilio ac nobis, dictis notariis ut supra reci-
pientibus, dare et solvere ac reddere et restituere promissit ad ipsorum do-
mini .. ducis, consilii et comunis liberam voluntatem, sub pena dupli eius de
quo, quanto et quociens contrafieret vel non observaretur, cum restitucione
dampnorum omnium, interesse et expensarum que propterea fierent, ractis
semper manentibus omnibus et singulis supradictis, credito de hiis sollo et
simplici verbo dicti domini .. ducis et consilii et quoru(m)cunque pressiden-
tium ipsi comuni lanue, sine testibus et iuramento quocunque. Et proinde
et ad observacionem omnium et singulorum predictorum dictus dominus
Iohanes marchio pignori obligavit et ypothecavit omnia bona sua habita et
habenda et specialiter terram, castrum, villam et territortum Novarum, posi-
tam in episcopatu *** cui coheret ***, cum omnibus iuribus et pertinenciis
dicti castri, ville et territorii, iurisdicionibus, mero et mixto imperio, cabellis,
drictis, fodris, fictibus, montibus, planiciebus, nemoribus, domesticis et silve-
stribus, piscacionibus et venacionibus, molendinis, furnis, aquariciis, iuribus
indicendi exercitus et